本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

证券代码：002120，证券简称：韵达股份

债券代码：127085，债券简称：韵达转债

转股价格：11.93元/股

转股时间：2023年10月17日至2029年4月10日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一可转

换公司债券》的有关规定，韵达控股集团股份有限公司（以下简称“公司” ）现将2024年第四季度可

转换公司债券（以下简称“可转债” ）转股及公司股份变动的情况公告如下：

一、可转换公司债券基本情况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会 《关于核准韵达控股股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2022]2408号）核准，公司于2023年4月11日向不特定对象发行2,450万张可转换公司

债券，期限6年，发行价格为每张100元，发行总额为人民币245,000.00万元。

（二）可转债上市情况

经深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）同意，公司向不特定对象发行的245,000.00万元可转

换公司债券于2023年5月23日起在深交所挂牌交易，债券简称“韵达转债” ，债券代码“127085” 。

（三）可转债转股期限

根据《韵达控股股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募

集说明书》” ）及相关规定，本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2023年4月17日）满六

个月后的第一个交易日（2023年10月17日）起至可转债到期日（2029年4月10日）止。 （如遇法定节

假日或休息日延至其后的第1个交易日；顺延期间付息款项不另计息）。

（四）可转债转股价格调整情况

根据相关法律法规和《募集说明书》的有关规定，韵达转债初始转股价格为12.15元/股。

因公司实施2022年度权益分派方案，韵达转债的转股价格由12.15元/股调整为12.10元/股，调整

后的转股价格自2023年6月8日起生效。

因公司实施2023年度权益分派方案，韵达转债的转股价格由12.10元/股调整为11.93元/股，调整

后的转股价格自2024年6月7日起生效。

二、可转债转股及股份变动情况

2024年第四季度，“韵达转债” 票面金额因转股减少6,100元（61张），转股数量为507股。 截止

2024年12月31日，“韵达转债”剩余票面总金额为2,449,952,700元（24,499,527张）。

2024年第四季度，公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2024年9月30日）

本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流

通股

84,071,413 2.90% 0 84,071,413 2.90%

高管锁定股 84,071,413 2.90% 0 84,071,413 2.90%

二、无限售条件流通股 2,815,123,277 97.10% 507 2,815,123,784 97.10%

三、总股本 2,899,194,690 100.00% 507 2,899,195,197 100.00%

注：数据如有尾差，系四舍五入导致的。

三、其他事项

投资者如需了解更多 “韵达转债” 的其他相关内容， 请查阅2023年4月7日公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《募集说明书》。

投资者对上述内容如有疑问， 请拨打公司董事会办公室投资者联系电话021-39296789进行咨

询。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的公司股本结构表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“韵达转债”股本结构表。

特此公告。

韵达控股集团股份有限公司董事会

2025年1月3日

证券代码：

605007

证券简称：五洲特纸 公告编号：

2025-004

债券代码：

111002

债券简称：特纸转债

五洲特种纸业集团股份有限公司

第三届监事会第七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

五洲特种纸业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第三届监事会第七次会议于2025年1月2日

（星期四）在公司会议室以现场结合电子通信的方式召开，会议通知及会议资料已于2024年12月28日通

过电子邮件的方式送达各位监事。 本次会议应出席监事3名，实际出席监事3名，其中1人以电子通信方式

出席本次会议。

会议由监事会主席王晓明先生主持，董事会秘书及证券事务代表列席本次会议。 会议召开符合有关

法律、法规和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

与会监事以记名投票表决方式，审议通过了如下决议：

（一）审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》

监事会认为：公司利用闲置募集资金进行现金管理，有利于提高资金使用效率，能够获得一定的投

资效益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和投资者利益的情形，审批程序符合法律法规及

《公司章程》的相关规定，一致同意公司使用募集资金共计不超过人民币40,000万元购买安全性高、流

动性好，满足保本要求，期限在一年期内的投资产品，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过12

[…]

除限售的15,000股限制性股票予以回购注销。 2024年8月15日，公司本激励计划中15,000股限制性股票

已完成注销。 因本次回购注销的部分限制性股票占公司总股本比例较小，经计算并四舍五入，本次回购

注销实施完成后，“特纸转债”的转股价格不变，仍为14.32元/股。 具体内容详见公司于2024年8月16日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《五洲特种纸业集团股份有限公司关于部分限制性

股票回购注销实施完成暨不调整“特纸转债”转股价格的公告》（公告编号：2024-077）。

2024年9月3日，公司召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第四次会议，均审议通过了《关

于回购注销部分限制性股票的议案》。鉴于本激励计划中的6名激励对象个人绩效考核未达到100%解除

限售标准，公司董事会审议决定对其持有的已获授但不符合解除限售标准的6,240股限制性股票予以回

购注销。 2024年11月6日，公司本激励计划中6,240股限制性股票已完成注销。 因本次回购注销的部分限

制性股票占公司总股本比例较小，经计算并四舍五入，本次回购注销实施完成后，“特纸转债” 的转股价

格不变，仍为14.32元/股。 具体内容详见公司于2024年11月7日在上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）披露的《五洲特种纸业集团股份有限公司关于部分限制性股票回购注销实施完成暨不调整“特纸转

债”转股价格的公告》（公告编号：2024-100）。

因公司向特定对象发行股票，“特纸转债”的转股价格自2024年12月31日起调整为13.88元/股。 具

体内容详见公司于2024年12月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《五洲特种纸业

集团股份有限公司关于因向特定对象发行股票调整 “特纸转债” 转股价格的公告》（公告编号：

2024-117）。

二、可转债本次转股情况

自2024年10月1日至2024年12月31日期间，共有人民币3,000元“特纸转债”已转换成公司股份，占

可转债发行总量的0.0004%；转股数量为207股，占可转债转股前公司发行股份总额的0.0001%。

截至2024年12月31日，累计人民币8,074,000元“特纸转债” 已转换成公司股份，占可转债发行总

量的1.2051%；累计转股数量为548,868股，占可转债转股前公司发行股份总额的0.1372%。

截至2024年12月31日，尚未转股的“特纸转债” 金额为人民币661,926,000元，占可转债发行总量

的98.7949%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前股份数量(2024

年9月30日)

本次可转债

转股数量

回购注销部分

限制性股票数

量

向特定对象发行

股票数量

变动后股份数量（2024年

12月31日）

有限售条件流

通股

2,333,040 0 -6,240 73,024,053 75,350,853

无限售条件流

通股

401,549,621 207 0 0 401,549,828

总股本 403,882,661 207 -6,240 73,024,053 476,900,681

注： 关于回购注销部分限制性股票数量及向特定对象发行股票数量的具体情况， 详见公司分别于

2024年11月7日、2024年12月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《五洲特种纸业

集团股份有限公司关于部分限制性股票回购注销实施完成暨不调整“特纸转债” 转股价格的公告》（公

告编号：2024-100）、《五洲特种纸业集团股份有限公司向特定对象发行股票结果暨股本变动公告》（公

告编号：2024-116）。

四、其他

联系部门：证券部

咨询电话：0570-8566059

公司邮箱：fivestarpaper@fivestarpaper.com

特此公告。

五洲特种纸业集团股份有限公司董事会

2025年1月3日

证券代码：

605007

证券简称：五洲特纸 公告编号：

2025-002

债券代码：

111002

债券简称：特纸转债

五洲特种纸业集团股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：浙江五星纸业有限公司（以下简称“浙江五星” ），为五洲特种纸业集团股份有

限公司（以下简称“公司”或“五洲特纸” ）的全资子公司。

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额： 公司本次为浙江五星提供不超过28,000万元的

[…]

股数量为2,836股，占可转债转股前公司已发行股份总额的0.0017%。

● 未转股可转债情况：截至2024年12月31日，公司尚未转股的可转债金额为672,930,000元，

占可转债发行总量的99.9896%。

● 本季度转股情况：自2024年10月1日至2024年12月31日，共有2,000元“明新转债”转换成公

司股票，转股数量为80股。

一、可转债发行上市概况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕327号文核准，明新旭腾新材料股份有限公司（以

下简称“公司”或“明新旭腾” ）于2022年3月30日公开发行了67.3万手可转换公司债券，期限6年，每

张面值100元，发行总额67,300.00万元，票面利率第一年0.40%、第二年0.60%、第三年1.00%、第四年

1.50%、第五年2.50%、第六年3.00%。经上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕109号文同意，公司可

转换公司债券已于2022年4月25日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“明新转债” ，债券代码

“111004” 。

根据有关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“明新转

债”自2022年10月10日起可转换为本公司股份，初始转股价格为24.81元/股。 历次转股价格调整情况

如下：

1、公司在2022年5月6日经2021年年度股东大会审议通过《2021年度利润分配预案》，每10�股派

发现金红利人民币3元 （含税）， 自2022年5月20日起，“明新转债” 转股价格由24.81元/股调整为

24.51元/股。

2、公司在2023年5月12日经2022年年度股东大会审议通过《2022年度利润分配方案》，每10�股

派发现金红利人民币1元（含税）， 自2023年7月7日起，“明新转债” 转股价格由24.51元/股调整为

24.41元/股。

二、可转债本次转股情况

“明新转债”转股期间为2022年10月10日至2028年3月29日。

根据《上海证券交易所股票上市规则》中公司应当在每一季度结束后及时披露因可转换公司债

券转换为股份所引起的股份变动情况的规定，现将“明新转债”转股的具体情况公告如下：

截至2024年12月31日，累计70,000元“明新转债”转换成公司股票，累计转股数量为2,836股，占

可转债转股前公司已发行股份总额的0.0017%。 其中，自2024年10月1日至2024年12月31日，共有2,

000元“明新转债”转换成公司股票，转股数量为80股。

截至2024年12月31日，尚未转股的“明新转债” 金额为672,930,000元，占可转债发行总量的

99.9896%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2024年9月30日）

本次可转债转

股

其他【注】

变动后

（2024年12月31日）

有限售条件流通股 400,000 0 -400,000 0

无限售条件流通股 162,140,056 80 0 162,140,136

总股本 162,540,056 80 -400,000 162,140,136

【注】： 上表中有限售条件流通股变动原因系公司于2024年11月5日回购注销了合计400,000股

限制性股票，详见公司于2024�年11月1日披露的《明新旭腾关于股权激励限制性股票回购注销实施

公告》（公告编号：2024-082）。

四、其他

联系部门：公司董事会办公室

咨询电话：0573-83675036

特此公告。

明新旭腾新材料股份有限公司

董事会

2025年1月3日